ПРОТОКОЛ

заседания Комиссии по государственной поддержке инвестиционных проектов в
Камчатском крае от 13.12.2024

г. Петропавловск-Камчатский [REGNUMDATESTAMP]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Председатель Правительства Камчатского края

ЧЕКИН Е.А.

Присутствовали: 20 человек (список прилагается)

1. О целесообразности и возможности внесения изменений в масштабный

инвестиционный проект Камчатского края «Современный туристический эко-парк
«Халактырка»

(Чекин Е.А., Мыльников А.А., Паршин А.В., Гончаров А.С.)

РЕШИЛИ:

1.1. Информацию принять к сведению.

1.2.  Признать целесообразным и возможным внесение изменений в

масштабный инвестиционный проект Камчатского края «Современный
туристический эко-парк «Халактырка» в части корректировки финансово-
экономических параметров.

Результаты голосования:
«за» – 11;
«против» – 0;
«воздержались» – 0.

1.3. Рекомендовать ООО «Кадр» соблюдать параметры масштабного

инвестиционного проекта Камчатского края «Современный туристический эко-парк
«Халактырка», закрепленные в приложении к настоящему протоколу, при его
реализации.

2

2. О целесообразности и возможности внесения изменений в масштабный
инвестиционный проект Камчатского края «Создание и развитие промышленного

парка «Дальний»
(Чекин Е.А., Мыльников А.А., Чеклов А.Н., Гончаров А.С., Адуллин А.З.)

РЕШИЛИ:

2.1.  Информацию принять к сведению.

2.2. Включить вопрос о целесообразности и возможности внесения изменений

в масштабный инвестиционный проект Камчатского края «Создание и развитие
промышленного парка «Дальний» в повестку очередного заседания Комиссии по
государственной поддержке инвестиционных проектов в Камчатском крае (с учетом
требуемой подготовки ООО «УКИП Камчатки» (Чеклов А.Н.) и АО «Корпорация
развития Камчатки» (Мыльников А.А.) расширенного обоснования необходимости
предлагаемых изменений).

Председатель
Комиссии

[SIGNERSTAMP1]

Е.А. Чекин

3

СПИСОК
 участников заседания Комиссии по государственной поддержке инвестиционных

проектов в Камчатском крае от 13.12.2024

Члены Комиссии

Правительство Камчатского края

1. МОРОЗОВА

Юлия Сергеевна
заместитель Председателя
Правительства Камчатского края,
заместитель Председателя Комиссии

2. БУТЕНКО
Дмитрий Евгеньевич

начальник отдела инвестиционной
политики Министерства
экономического развития Камчатского
края, секретарь Комиссии

3. ГОНЧАРОВ
Андрей Сергеевич

Министр экономического развития
Камчатского края

4. ПИТИРИМОВ
Александр Александрович

Министр жилищно-коммунального
хозяйства и энергетики Камчатского
края

5. САФОНОВ
Александр Сергеевич

Министр транспорта и дорожного
строительства Камчатского края

6. ФИРСТОВ
Артем Валерьевич

Министр строительства и жилищной
политики Камчатского края

Институты развития

7. МЫЛЬНИКОВ
Александр Александрович

генеральный директор АО «Корпорация
развития Камчатки»

Приглашенные

Правительство Камчатского края

8. АДУЛЛИН
Андрей Зильфатович

заместитель Министра экономического
развития Камчатского края

4

9. НАЗВАНОВ
Сергей Владимирович

заместитель Министра рыбного
хозяйства Камчатского края

Органы местного самоуправления

10. МАСЛО
Владислав Анатольевич

Первый заместитель Главы
Администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа

11. ШЕЛКОВНИКОВ
Дмитрий Юрьевич

заместитель Главы Администрации
Елизовского муниципального района

12. ПАСЬ
Ольга Петровна

руководитель Управления архитектуры
и градостроительства Администрации
Петропавловск-Камчатского городского
округа

Предпринимательское сообщество и деловые объединения

13. ЧЕКЛОВ
Александр Николаевич

генеральный директор ООО «УКИП
Камчатки»

14. БОРЯК
Татьяна Юрьевна

представитель по доверенности
ООО «КАДР»

ПОДКЛЮЧЕНИЕ К ВКС С РАБОЧИХ МЕСТ

Члены Комиссии

Правительство Камчатского края

15. БУТЫЛИН
Александр Николаевич

Министр финансов Камчатского края

16. КУМАРЬКОВ
Алексей Анатольевич

Министр природных ресурсов и
экологии Камчатского края

17. МИЩЕНКО
Иван Вячеславович

Министр имущественных и земельных
отношений Камчатского края

18. РУСАНОВ
Владимир Владимирович

Министр туризма Камчатского края

5

Приглашенные

Правительство Камчатского края

19. БОНДАРЕНКО
Григорий Владимирович

заместитель Министра цифрового
развития Камчатского края

 Предпринимательское сообщество и деловые объединения

20. ПАРШИН
Алексей Викторович

генеральный директор ООО «КАДР»